
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

f.to (Rag.Lorenzo PUGLIESE)

Intervento
N.________

______________________________________________________________________________
  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 N. 1479              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal _____________ al _____________.

Impegno
N.________

Alberobello, lì 28-09-2016 IL MESSO COMUNALE

Liquidazione
N.________

Trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario perché comporta impegno di spesa ai sensi dell'art.151,
comma 4, del D.L.gs. 267/00.

Non comporta impegno di spesa.

Alberobello,lì 10-09-16
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (Dott. Giuseppe RUTIGLIANO)
___________________________________

Riferimento Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi:
OBIETTIVO n.______
SERVIZIO ____________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000

L'impegno contabile è registrato così come segue:

f.to (Antonio CHIRULLI)
________________________________________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Capitolo
N.________

Alberobello, lì   10-09-16 Il Responsabile del Servizio

Alberobello, lì _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Funzione
N.________

Servizio
N.________

COPIA

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  119   del  10-09-16

N. REG. GENERALE  869

Oggetto: GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E
CUSTODIA DEI BENI IMMOBILI COMUNALI. PERIODO ANNI 3 (TRE) DECORRENZA DALLA
DATA DI SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.
Cig:



 Dr. Giuseppe RUTIGLIANO

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 119 del 10-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale N.16 del 7/3/16 venivano approvati gli
indirizzi per la nuova gara del servizio di vigilanza e custodia dei beni  comunali,  da affidare in
appalto;

Che con determina n.49 Reg. Gen. N.336 del 7/4/2016 veniva approvata la Determinazione a
contrarre per il servizio di cui sopra da affidare ad operatore privato,  per anni 3 (tre) 2016/2019;

Che con determinazione n.50 Reg. Gen. N.341 del 9/4/2016 sono stati approvati gli atti di gara e
precisamente il Bando, Capitolato e Disciplinare di gara,  unitamente a n. 2 fac- simili per la
partecipazione alla gara, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 83 D.Lgs
163/2006 e s.m.i. per anni 3 (tre) 2016/2019 vigente dalla sottoscrizione del contratto;

Che con determina n. 62 Reg. 396 del 2/5/2016, veniva nominata la commissione di gara per
l’espletamento del suddetto affidamento;

Viste le Determinazioni del Servizio Centrale Unica di Committenza – Unione dei Comuni
“MONTEDORO” N.69 dell’11/4/2016 e N. 91 del 3/5/2016, inerente la gara in questione;

Che la gara è stata espletata regolarmente alla data stabilita del 10/5/2016 alle ore 10,00 e
completata con l’apertura delle offerte economiche in data 16/5/2016 alle ore 10,00;

Visti i Verbali di gara N.1 del 10/5/2016, N.2 del 10/5/2016 e N.3 del 16/5/2016, dal cui Verbale
emerge che la graduatoria è composta da un unico partecipante,  quale la Ditta LA VIGILANTE di
Caporaso Armando C.F.  CPRRND40D08C202L- P.I. 00899840722,  con sede in Alberobello alla
C.da Muscio N.11/C, il quale ha ottenuto un punteggio di 39 punti per l’offerta tecnica e un
punteggio di 45 punti per l’offerta economica,  pari ad un punteggio complessivo di 84/100 previsti,
quindi 1° classificato;

Che per tale operatore la Commissione proponeva l’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento del
servizio di vigilanza e custodia dei beni  comunali  per anni 3 (tre) 2016/2019,   al costo di €
55.368,00 oltre Iva /anno;

Dato atto che sono stati esperiti i controlli di legge e, alla data odierna, sono stati acquisiti i
seguenti documenti a carico del titolare non risultano motivi ostativi per l’affidamento del servizio,
oltre al possesso dei documenti propedeutici per la partecipazione in atti di gara:

certificato di regolarità contributiva;
certificato del  Casellario giudiziale;
certificazione – controllo veridicità dichiarazioni sostitutive Agenzia Delle Entrate di Gioia
Del Colle;
certificazione Tribunale fallimentare di Bari;
certificazione misure di prevenzione Tribunale di bari II Sez. Penale in funzione di Tribunale
per la Prevenzione;
Certificato Camera di Commercio;
Autocertificazione antimafia a firma del titolare dell’imporesa dalla quale si dichiara che non
sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall’Art. 67 del D.Lgs
n.159/2011 e succ. mod.;

Che tale ultima autocertificazione sarà oggetto di acquisizione del relativo certificato dal nuovo
sistema telematico previsto,  tramite la Prefettura di Bari, al momento non accessibile per lo
scrivente, pertanto l’eventuale mancanza dei requisiti all’atto dell’acquisizione della certificazione
comporterà l’immediata revoca del servizio affidato con riserva di legge, con applicazione di quanto
previsto dallo normativa;
Visti e richiamati tutti gli atti amministrativi e tutta la documentazione prevista in gara ed acquisita,
e in attesa della certificazione antimafia, data l’urgenza del servizio,
Visto il CIG acquisito per la gara 665169505D;

D E T E R M I N A

di CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa e tutta la documentazione richiamata ea)
successiva, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 119 del 10-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO



di AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA , con riserva di legge, la gara per Affidamento delb)
servizio di vigilanza e custodia dei beni  comunali  per anni 3 (tre) 2016/2019,   al costo di €
55.368,00 oltre Iva /anno al seguente operatore economico: Ditta LA VIGILANTE di
Caporaso Armando C.F.  CPRRND40D08C202L- P.I. 00899840722,  con sede in
Alberobello alla C.da Muscio N.11/C;

 di SOTTOSCRIVERE il contratto tra le parti il 30/09/2016 per l’affidamento del servizio,c)
dando atto della mancanza del certificato antimafia da acquisire con relative previsioni
sopra indicate,  per anni 3 (tre)   a partire dal 01/10/2016 e valevole fino al 30/09/2019,
previa acquisizione di tutti i documenti necessari e pagamento di quanto previsto negli atti
di gara e contratti;

 di IMPEGNARE sul cap. 313/10 la somma di € 13.842,00 oltre iva 22% di € 3045,24 pari ad)
complessive € 16.887,24 per l’anno 2016;

 di IMPEGNARE sul cap. 313/10 del bilancio 2017 la somma di € 55.368,00 oltre iva 22% die)
€ 12.180,96 pari a complessive € 67.548,96 per l’anno 2017;

 di IMPEGNARE sul cap. 313/10 del bilancio 2018  la somma di € 55.368,00 oltre iva 22%f)
di € 12.180,96 pari a complessive € 67.548,96 per l’anno 2018;

 di IMPEGNARE sul cap. 313/10 del bilancio 2019 la somma di € 41.526,00 oltre iva 22% dig)
€ 9.135,72 pari a complessive € 50.661,72 per l’anno 2019.

La presente Determinazione ai fini della pubblicità e della trasparenza sarà pubblicata all’albo
pretorio on line ed ai relativi altri siti per i tempi previsti dalla normativa in materia di appalti e
affidamenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (Dott. Giuseppe RUTIGLIANO)

Copia DETERMINAZIONI AREA POLIZIA MUNICIPALE n. 119 del 10-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBEROBELLO


